
84 CÔNG BÁO/Số 18/Ngày 22-8-2016

 1 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN THANH THUỶ 

 

Số: 14/NQ- HðND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc Lập - Tự do- Hạnh Phúc 

 

Thanh Thuỷ, ngày 26  tháng 7 năm 2016 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn quyết toán Ngân sách huyện Thanh Thuỷ năm 2015 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THANH THUỶ 

KHOÁ  XIX - KỲ HỌP THỨ HAI 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11, ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ vào dự toán thu chi ngân sách huyện năm 2015 ñã ñược HðND huyện 

Thanh Thủy phê chuẩn; 

 Sau khi xem xét tờ trình số 790/TTr- UBND ngày 05 tháng 7 năm 2016         

của UBND huyện Thanh Thuỷ về việc ñề nghị Hội ñồng nhân dân huyện phê chuẩn 

quyết toán ngân sách huyện năm 2015; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế- xã  hội; 

Hội ñồng nhân dân huyện thảo luận và thống nhất, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện Thanh Thuỷ năm 2015, cụ thể 

như sau: 

1.Tổng thu cân ñối ngân sách huyện : 464.877.781.492 ñồng. 
1.1.Thu từ kinh tế ngân sách huyện ñược hưởng: 49.266.395.511 ñồng 
Trong ñó: +  Ngân sách cấp huyện hưởng : 29.056.824.742 ñồng 
                 +  Ngân sách cấp xã hưởng : 20.209.570.769 ñồng 
1.2.Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 389.616.473.000 ñồng 
Trong ñó: + Bổ sung cân ñối ngân sách huyện: 222.157.000.000 ñồng 
                 -  Bổ sung cân ñối ngân sách cấp huyện: 179.349.475.000 ñồng 
                 - Bổ sung cân ñối ngân sách cấp xã: 42.807.525.000 ñồng 
                 + Bổ sung có mục tiêu: 167.459.473.000 ñồng 
                     -  Bổ sung có mục tiêu ngân sách cấp huyện: 145.718.750.000 ñồng 
                 - Bổ sung có mục tiêu ngân sách cấp xã: 21.740.723.000 ñồng  
1.3.Thu kết dư ngân sách huyện:  2.531.765.973 ñồng 
Trong ñó: + Ngân sách cấp huyện hưởng: 1.306.393.204 ñồng 



CÔNG BÁO/Số 18/Ngày 22-8-2016 85

 2 

                 + Ngân sách cấp xã hưởng: 1.225.372.769 ñồng 
1.4.Thu chuyển nguồn ngân sách: 14.749.626.550 ñồng 
Trong ñó: + Ngân sách cấp huyện hưởng: 13.626.151.000 ñồng 
                 + Ngân sách cấp xã hưởng: 1.123.475.550 ñồng 
1.5. Thu ñóng góp, phản ánh qua ngân sách: 8.713.520.458 ñồng 
Trong ñó: + Ngân sách cấp huyện hưởng: 4.035.702.208 ñồng 
                 + Ngân sách cấp xã hưởng: 4.677.818.250 ñồng 

2. Tổng chi ngân sách huyện: 453.458.261.772 ñồng 
          2.1. Chi thuộc nhiệm vụ của ngân sách cấp huyện: 364.052.065.177 ñồng 

Trong ñó: + Các nhiệm vụ chi trong năm 2015: 292.705.016.969 ñồng 
       + Chi phản ánh qua ngân sách: 4.035.702.208 ñồng 

          + Chi chuyển nguồn sang năm 2016: 67.311.346.000 ñồng 
 2.2. Chi thuộc nhiệm vụ chi ngân sách cấp xã: 89.406.196.595 ñồng 

3. Kết dư ngân sách Huyện năm 2015: 11.419.519.720 ñồng 
Trong ñó:  3.1. Kết dư ngân sách cấp huyện: 9.041.230.977 ñồng 
                  3.2. Kết dư ngân sách cấp xã: 2.378.288.743 ñồng 
ðiều 2. Giao cho Uỷ ban nhân dân huyện chỉ ñạo các cơ quan chuyên môn, 

UBND các xã, thị trấn thực hiện Nghị quyết. 
Thường trực HðND, các Ban và ñại biểu HðND huyện giám sát, kiểm tra việc 

thực hiện Nghị quyết. 
Nghị quyết ñược HðND huyện Thanh Thuỷ khoá XIX- Kỳ họp thứ Hai thông 

qua ngày 26 tháng 7 năm 2016./. 
 

 CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

Trần Kim Phúc 
 

  

 

 


